[image: image1.png]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 27 февраля 2025 года  № 721           О внесении изменений в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района                    от  26 августа 2011 года  № 234

Рассмотрев ходатайство администрации Карталинского муниципального района, в соответствии с пунктом 2 статьи 37 Устава Карталинского муниципального района,

 Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от  26 августа 2011 года № 234 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Карталинского муниципального района» (с изменениями от 27.10.2011 года № 264, от 26.01.2012 года № 298, от 29.11.2012 года № 461, от 24.12.2013 года № 628, от 14.12.2015 года № 39, от 30.06.2016 года № 136,  от 26.01.2017 года № 227, от 30.11.2017 года № 374, от 28.02.2019 года № 612, от 26.09.2019 года № 698, от 28.01.2021 года № 57, от 09.12.2021 года № 209, от 26.05.2022 года № 306, от 25.08.2022 года № 332, от 26.01.2023 года № 409, от 25.01.2024 года № 576) следующие изменения:

1)  Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Карталинского муниципального района изложить в новой редакции:
«Размеры

должностных окладов работников, занимающих должности,

не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Карталинского муниципального района

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Начальник отдела, начальник хозяйственного отдела
	10921-11741

	Заместитель начальника отдела
	10510-10819

	Юрисконсульт
	9827-10650

	Инженеры различных специальностей и наименований, программист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, системный администратор, экономист
	9012-9827

	Техники всех специальностей и наименований, старший инспектор, старший оперативный дежурный, методист, специалист по закупкам
	6826-7919

	Документовед
	6760-7692

	Заведующие хозяйством
	5732-6826

	Инспектор, дежурный бюро пропусков; архивариус, оперативный дежурный
	4919-5189

	Секретарь-машинистка
	4096-4919»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 января  2025 года.

3. Направить настоящее решение главе Карталинского муниципального района для подписания и опубликования.

4 Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (доменное имя - KARTALYRAION.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019г.).
Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

              Е.Н. Слинкин

Глава Карталинского

муниципального района                                                                               А.Г. Вдовин